
Gültig ab dem 01.04.2019

Frachttarif für die Strecke Neßmersiel - Baltrum

Die Abrechnung u.Verrechnung der Leistungen erfolgt per Rechnung zum jeweils gültigen Tarif.

Normaltarif: (Schiffsfracht eröht sich um die gesetzliche MwSt. Ermäßigter Steuersatz, z.Zt. 7%)

kg Preis kg Preis Gewichtszuschläge:

<75 = 8,00 € <450 = 42,00 €

<100 = 10,50 € <500 = 46,50 €

<150 = 16,00 € <600 = 55,00 €

<200 = 21,00 € <700 = 63,00 €

<250 = 25,50 € <800 = 71,50 €

<300 = 29,50 € <900 = 80,00 €

<350 = 34,00 € <1000 = 88,50 €

<400 = 38,00 €

Sondertarif für lebende Tiere: 1 Pferd 70,00 € pro Beförderung, zzgl. ermäßigter Steuersatz, z.Zt. 7%

 und lt. Beförderungsbedingungen eine erforderliche Begleitperson zum jeweils gültigen Tarif.

Gepäckverkehr:
Koffer und andere Gepäckstücke, pro Beförderung (inkl. MwSt.):

bis 20 kg =  3,00 € , bis max. 30 kg = 6,00 €; Gruppengepäck je Stück = 3,00 €

Jeder Fahrgast ist verpflichtet, sein Gepäck, versehen mit Namen und Anschrift,

in die entsprechenden Container am Hafen aufzugeben.
Ausgenommen sind kleinere Gepäckstücke wie Akten- und Handtaschen.

Wir verweisen auf unsere ABB's und AGB's, die durch den Aushang bekannt gemacht werden.

Reederei Baltrum-Linie GmbH
Telefon 04939/ 91 30 0 Hausanschrift: Haus - Nr. 278 - 26579 Baltrum

Telefax 04939/ 91 30 40 Postanschrift:  Postfach 1123 - 26572 Baltrum

www.baltrum-linie.de E-Mail: info@baltrum-linie.de

Registergericht: AG Aurich Registernummer: HRB 205083

Geschäftsführung: Christina Ulrichs
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5. Für Güter von außergewöhnlichen Abmessungen (Gegenstände mit einem Stückgewicht über 

2500 kg oder mit einem Rauminhalt über 3,5m³) wird die Fracht nach besonderer Vereinbarung  

berechnet. 

4. Möbelumzüge, Fahrzeuge und Anhänger nach besonderer Vereinbarung.

3. Für Glasgestelle u.a. wird das dreifache Gewicht 

berechnet.

2. Für sperrige Güter, Möbel, Bauwerksteile und 

dgl. wird das doppelte Gewicht berechnet.                                                                              
(Sperrige Güter = weniger als 150 kg je m³)                                                                

Als Frachtberechnungsgewicht gilt 1,5 kg je                           
angefangene 10 cm³ Rauminhalt.

1. Für Güter im Einzelgewicht über 250 kg, für 

Glas in Kisten sowie für lose verpackte, 

bruchempfindliche Güter wird das doppelte 

Gewicht berechnet.

Je weitere 100 kg = 7,25 €

Einstücksendung(Paket) bis 15 kg=6,50 €


